
   Zastaveníčko ve Vídni 
 

    Ve středu 25. května 2022 se vydali studenti gymnázia na exkurzi do Vídně. 

Cílem byla především císařská letní rezidence Habsburků ve Vídni, zámek 

Schönbrunn. 

   Z velkého množství turistických lákadel (stálých expozic a výstav) jsme využili 

nejoblíbenější vstupenku Classic Pass, která zahrnuje mimo jiné Grand Tour 

v zámku, nejobsáhlejší okruh sestávající z čtyřiceti místností. Ocitli jsme se tak 

například v pracovně Františka Josefa II., navštívili jsme osobní místnosti 

císařovny Sissi, mohli jsme obdivovat místnosti, které využívali Marie Terezie či 

Napoleon Bonaparte. 

   Součástí vstupenky byl také vstup do soukromé zahrady Korunního prince či do 

Oranžerie, ve které jsme všichni obdivovali citrusovníky obsypané plody. Rádi 

jsme bloudili místními labyrinty v Irrgarten. Procházku zahradami kolem 

nádherných kašen, lipovou alejí nebo živým plotem bohatě kvetoucích růží jsme 

zakončili na střeše Gloriety. Nádherný výhled nejen na celý zámek Schönbrunn a 

velkou část zahrad, ale také na celou Vídeň nadchl úplně každého. 

   Odpoledne jsme přejeli autobusem do centra, kde nás pan řidič vysadil na 

náměstí Marie Terezie (Marie-Teresien-Platz). Odtud jsme se vydali na 

procházku historickým centrem Vídně. Procházeli jsme se kolem novogotické 

Vídeňské radnice, Dvorního divadla (Burgtheatr), Hofburgu, španělské jezdecké 

školy, Opery, Národní knihovny nebo slavné galerie Albertina. Došli jsme až ke 

katedrále svatého Štěpána. 

   Při zpáteční cestě jsme viděli i architekturu významného vídeňského architekta 

Friedensreicha Hundertwassera. 

   Celou cestu nás provázel průvodce Mgr. Vladimír Hokr a o klidnou jízdu se 

postaral řidič Zdeněk Dobiáš, které naši studenti na závěr odměnili zaslouženým 

potleskem. 
                                                                                              J. Hokrová a M. Votavová 

 


